

INSTITUTO DE LA PROPIEDAD

Estado de Rendimiento Financiero Consolidado

24-IP

Junio de 2023 Consolidado

Valores en Lempiras

	Mes	Acumulado
INGRESOS		
Ingresos de Operación	510,372.88	1,315,381,232.43
Ingresos No Tributarios	0.00	1,962,683.11
Tasas	0.00	1,962,683.11
Ingresos por Ventas y Operaciones	0.00	107,522.50
Donaciones y Transferencias	0.00	1,306,725,053.68
Otros Ingresos	510,372.88	6,585,973.14
Total INGRESOS	510,372.88	1,315,381,232.43
GASTOS		
Gastos de Operacion	31,406,640.65	248,787,262.90
Remuneraciones a Personal	4,355,770.94	135,943,901.14
Personal Permanente	178,893.42	117,216,149.75
Personal No Permanente	2,067,185.44	2,755,020.27
Retribuciones Extraordinarias	15,000.00	89,500.00
Beneficios y Compensaciones	2,094,692.08	15,883,231.12
Sercivios No Personales	25,982,431.93	105,624,689.02
Servicios Basicos	1,142,033.80	3,184,764.55
Alquileres y Derechos Sobre Bienes Intangibles	2,138,975.85	8,922,090.30
Mantenimiento, Reparacion y Limpieza	253,313.58	1,190,436.30
Servicios Profesionales	12,453,766.33	52,673,017.96
Srevicios Comerciales y Financireros	66,518.41	823,866.21
Pasajes y Viaticos	7,800,201.31	25,202,398.31
Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	-95,094.74	6,843,787.65
Otros Servicios no Personales	2,222,717.39	6,784,327.74
Materiales y Suministros	942,477.39	4,832,975.60
Alimentos, Productos Agripecuarios y Forestales	175,779.68	466,344.67
Productos de Papel y Carton	137,315.80	569,858.68
Cueros Pieles y Otros Productos	0.00	299,013.80
Productos Quimicos, Farmaceuticos, Combustibles y	248,897.54	2,176,663.28
Productos Metalicos	73,797.80	419,163.19
Producos Mineraleas no Metálicos	40,664.33	59,919.33
Otros Marteriales y Suministros	266,022.24	842,012.65
Bienes Capitalizables	65,960.39	2,228,947.13
Maquinaria y Equipo	35,960.39	2,198,947.13
Construcciones	30,000.00	30,000.00
Transferencias	60,000.00	156,750.01

INSTITUTO DE LA PROPIEDAD

Estado de Rendimiento Financiero Consolidado

24-IP

Junio de 2023 Consolidado

Valores en Lempiras

	Mes	Acumulado
Transferencias Comerciales al Sector Privado	60,000.00	156,750.01
Total GASTOS	31,406,640.65	248,787,262.90
Resultado del Ejercicio	-30,896,267.77	1,066,593,969.53

ANA MARIETA ZAVALA ZELAYA

SUB GERENTE DE CONTABILIDAD

PABLO ROBERTO ZÚNIGA SOTO

DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO